
Pokuty za skrytou reklamu na sociálních sítích
09. 10. 2023 12:42

Předmět žádosti: žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně udělených pokut uživatelům
sociálních  sítí  za  jimi  umístěné  příspěvky  na  sociální  sítě  obsahující  skrytou  reklamu.
Konkrétně požadoval informaci o tom, kolika uživatelům sociálních sítí již byla udělena pokuta
za umístěnou skrytou reklamu na sociální sítě, poskytnutí jejich jmen (případně pseudonymů)
a výše pokuty, které byly uděleny ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, zákona
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele a zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a
televizního vysílání Krajským živnostenským úřadem Libereckého kraje.

Odpověď KÚ LK: 

V dotazované oblasti  Krajský živnostenský úřad Libereckého kraje neřešil  žádný přestupek
fyzické,  právnické či  podnikající  fyzické osoby týkající  se dozoru nad reklamou umístěnou
na sociálních sítí a obsahující skrytou reklamu, která je nekalou obchodní praktikou ve smyslu
ust. § 1 odst. 3 a § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně
a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č.  634/1992 Sb.,  o ochraně spotřebitele,  ve znění pozdějších
předpisů, na základě vnějšího podnětu či v důsledku vlastní průběžné dozorové činnosti.

KÚ  LK  žadateli  dále  sdělil,  že  pro  zákon  č.  231/2001  Sb.,  o  provozování  rozhlasového  a
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, není krajský
živnostenský úřad určen orgánem dozoru, a tedy nemá požadované informace k dispozici. Toto
má v kompetenci Rada pro rozhlasové a televizní vysílání. Z výše uvedeného důvodu KÚ LK
žádost v této části podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odložil.


